R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1424

SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/12/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Adolfo Pardini, altura do nº. 23, no Jardim Paraíso, a iluminação pública é precária, trazendo sérios problemas quanto à segurança dos moradores daquele local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de verificar os problemas enfrentados pelos munícipes residentes na Rua Adolfo Pardini, nas proximidades do nº. 23, Jardim Paraíso, relacionados à precária iluminação pública existente no local, realizando vistoria técnica, detectando e adotando as providências necessárias para sanar as deficiências encontradas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de dezembro de 2009.
Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg